
東海村文化協会 会長あいさつ 

 

当協会の事業運営につきまして、日頃から格別のご理解、ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて当協会には「芸術祭」「子ども芸術祭」「指導者派遣事業」

「やさしい講座」等様々な事業がございますが、会員一同、知恵

を出し合いながら毎年実施に向けて取り組んでおります。準備

期間中には色々と大変なこともありますが、それを乗り越えた

ときの達成感は何事にも変えられません。また、私たちが発信した文化・芸術に対し、温

かいお言葉を頂戴した際は、この上ないやりがいと喜びを感じております。今後も各事

業を継続して開催し、地域の皆様の日常生活においても、潤いと安らぎを感じて頂ける

一助となるよう取り組んで参りたい考えております。 

現在、当協会には２０の連盟が加盟しております。ダンスや音楽、写真や山野草など、

ジャンルは多種多様です。少しでもご興味がある方、またはこれから趣味を探そうとさ

れている方がいらっしゃいましたら、ぜひ一緒に活動をしていきたいと考えております。 

最後になりましたが、当協会の活動及び本村の文化・芸術の発展について、今後とも

皆様のご理解とご協力を心からお願い申し上げまして、ごあいさつとさせていただきま

す。 

 

 

東 海 村 文 化 協 会 

会 長  澤 畠  京 子 

 

 


